志津南学区まちづくり協議会  令和５年度第７回理事会 議事録 202４/3/30

1

日 時 令和6年3月30日（土）19:00～20:00

場 所 志津南まちづくりセンター大会議室

出席者 令和5年度理事

（会長）四方 （副会長）高岡、妹尾、佐藤

 (理事) 鵜飼、森本、川元、谷口、蟹江、西川、橋本、吉田(潤)、吉田(尚)

      岩下、馬場（代理、追分南）、河辺、山本、高瀬、猪口、後藤

野瀬 （欠席：荒川、杉江、高木）

     令和6年度理事（候補）

（会長）四方 （副会長）高岡、妹尾、佐藤

（理事）中村、松永、林、安部、石田、庄野、窪田、中尾、長井

       大嶽、荒木、馬場、稲岡、石田、森下、小崎、河辺、（欠席：佐野、金田）

(事務局）長谷川、岸田、金馬                          <敬称略>

添付の志津南学区まちづくり協議会令和５年度第７回理事会次第（添付資料①）にそって進められた。

１．審議事項

（１）令和 6年度定時総会（4/21(日)10:00-予定）議案書（案）（添付資料②）

  会長から内容説明がなされた。

質疑応答・コメント

✓ スポーツ振興/活動計画⇒ソフトバレーボール（6/16）に修正

✓ 子どもフェスタプレ開催⇒子どもフェスタ開催に修正

✓ 役員選出（案）⇒追分南町内会理事候補：馬場正尚に修正

✓ 本資料中の決算額は 2 月末時点の数字。3 月末にしめる数字で 4/6 に監査を受けるので、

それを反映した上で定時総会議案書とする。

✓ 町内会の戸数は、5月にまち協事務局へ報告する。

  提案通りの内容で（修正を反映した上で）承認

２．報告・連絡事項

（１） 会長・副会長

令和 6 年度からの敬老会（旧称）事業の町内会・自治会への移管に関し、本合同理事会終了

後、令和 6年度各町内会・自治会会長を対象に説明する。

 （２）理事から

   ＜環境美化＞

    ・環境美化委員会会則改定（令和 6年 4月 1日付け）について説明された。

志津南学区まちづくり協議会  令和５年度第７回理事会 議事録 202４/3/30

2

コメント（理事）：「ハラスメントのないまちづくり」を、まちづくりの指標に加えて欲し

い。⇒検討します（会長）。

 （３）事務局から

   ・令和 6年度からの敬老会（旧称）事業の町内会・自治会への移管に関し、

    その実施（要領）及び各町内会に提出をお願いするその報告内容等について説明する。

（本理事会終了後、対象：令和 6年度各町内会・自治会会長）。

３．新年度（令和 6年 4月～）予定

  ・令和 6年度定時総会：4月 21日(日) 10：00～

・第 1回理事会：4月 21(日)11：00（定時総会終了後）

志津南まちづくりセンター大会議室

・第２回理事会：9月７日(土)19：00～

開催場所未定であるが、追分南地区での開催を検討中

・第３回（新旧合同）理事会：令和 7年 3月 16日(日) 10：00～

志津南まちづくりセンター 大会議室

 合同理事会終了後（20：00～20：30）、令和 6年度各町内会・自治会会長を対象に、令和 6年度から

の敬老会（旧称）事業の町内会・自治会への移管に関し、その実施（要領）及び各町内会に提出を

お願いするその報告内容等について説明が、会長・社会福祉協議会長からなされた（添付資料③）。

                                           以上